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JudithBasin Cechs Land Co v Stanford Montana
MODNI SVET
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Píenlené žně na farmě krajana F Btroufa n Stanford Montana

Právě se utvořila společnost jejímž účelem jest osadili našimi krajany věhlasnou Judith Basin ve státě Montaně která platí
za nejlepSÍ pSeniČný kraj středo-západ- u Touto obrovskou rovinou staví se právě nová dráha a cena pozemku rychle půjde naho-

ru Nyní se prodávají tyto pozemky za $35 až $65 akr na mírné splátky a jsou lepší než jaké koupíte ve starých státech za $200

akr Jest tam usazeno již několik krajanů a každý se může přesvčdčiti o výsledcích jakých se dodělali za krátkou dobu v této

krajině česká společnost vyhradila 35000 akrů pozemků té nejl ep&í pSeničné půdy na nichž pšenice sype oď 35 do 60 bu&lů pro
české osadníky Oves dává 50 až 100 bu&lů po akru a alfalfa se se ěe třikráte Jeďte přes Montanu až pojedete na západ a cami m

přesvědčíte že nikde nekyne vám tak slibná budoucnost a rychlá cesta k zbohatnuti jako v Judith Basin Dokáží vám to ti kraja-
né kdož jsou již tam usazeni P ište si o podrobnosti pod adresa ous :i i! tř

The Judith Basin Čeclťs Land Co stanford Montana

však vynikne z ní alespoň posta- - a byly hojně hledány
va spanilé Lucie malířky vějířů Než obliba tato vyžadovala
neboť o ní právě napsána byla ta- - však též dvojnásobného úsilí i ná-t- o

povídka tnu by jimž těžce jen vzdorovalo

dosud křehké zdraví Luciino Ale
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Frank Syoboda
umělecký závod

POMNÍKOVÝ
Bl

Největší
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1417 South 11 th Street
Phone Doue 3444

1215-2- 5 So 13th Str
Phone Doug 1872

9257 — Dámská zástěra —

Velkosti: Malá prostředni a vel-

ká Jest třeba 612 yardu

látky pro prostřední velkost

Lucii bylo čtrnáct let když u- -

mřel jí otec zvoník u svatého Ví

ta čímžijejímu srdci zasazena by
la prvá hluboká jizva neboř Lu

cie nad pomyšlení milovala svého

otce který tak často bral jí na

věž svatovítskou aby dala se tam

okouzlili pohledem na Prahu kte- -

rý so odtud pod ní rozprostíral A

mezitím co otec zvony probouzel
k pozdravům jitra nebo hvězd

malá Lucie — tehdy sotva desíti-

letá — stála ve velikém gotickém
okně od země podobna malému

andělu který snesl se sem zvá- -

ben vroucím tím hlaholem svato

vítských zvonů A pod ní roz- -'

kládalo se město — Praha králov-

ská — vždy stejně drahá milova

ná a krásná ať v zlato změněna

jitřním mžením aí růžemi večera

věnčená nebo hvězdami koruno- -

vaná

Leč nejkrásnějSÍ byla přené jen
v máji kdy všechny její zahrady světu vznešenějších požitků a

byly květy Tu jakoby] bav Stříbrný měsíc přiléval
kouzlitel statisíce perel

' ře do jejích barev a z Lumbových

zlata brokátů a drahokamů rozc-- j zahrad slavík posílal sem svá

sel nebo spíše s výšo rozhodil a sladká opojující notturna po ne-

ony zachytly se na každé haluzi1 viditelných poslech nočního mlče-- v

každé koruně keři jako draho- - "í- -

cenný starodávný šperk Tehdy] Co ledy chybělo spanilé malíř-tak- é

za hvězdnatých nocí procho-(c- ef Jen milenec který jedné

zela se tudy láska a její andělské knisné chvíle tiše vešel by do její

stopy zůstávaly patrny v čistém
t

'světničky a nepozorován jí polí-sněh- u

tisícerých lktků okvětních bil náhle Lucii na šíji a kadeře

Láska o níž dosud tušení ncmčla Jen on — vysněný ale nedotou- -

9243 — fiaty pro dívky a malé

ženy — Velkosti pro 14 15 16

17 a 18-let-
é Jest třeba 5% yardu

látky pro
16-let-

é

9028 — fiaty pro dívky — Vel-

kosti pro 4 6 8 a 10-let-
é Jest

třeba 5 yard! látky

pro
10-let-

é
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9242 — čtyřkusová sukně pro

dívky — Velkosti pro 14 15 16 a
19leté Jest třeba 3-- yardu

látky pro 151eté

iii il ujíc tuto práci i všechno co

při jií si vysnila Tím horoucně-j- i

pak k ní přilnula když zpozo-

rovala že její matka zapomínajíc

příliš brzy na svélio prvého chotě

navazuje tajně známost s hrad

čanským kupcem a dceru svoji
ft1 Íako překážku - očividně

I'"M Matka přes don práčova- -

la v panských domech za večera

pak dlela u svého milence

Mřla tedy Lucie dosti času ke

své práci Skloněna nad hedvá-

bím kostí nebo pouhým papírem
kouzlila na ně drobné figurky

pletla barevné věnečky na jejich

okraji nebo ryla jemné květinky
v křehká vějířová držátka Její
zdraví nebezpečně se podkopáva- -

'l tímto nočním vysilováním ale

Lucie sotvažc toňo tumla odvínic
na svými sny a vidinami kamsi

daleko skutečnosti do krásnějšího

?enýl
Mělo však i jeho dočkati so srd--

poblouzněné Ovšem tehda by

la již Lucie zcela tělesně pokoře
"a svojí prsní chorobou — Nyní

končeno take matfca povšimnula si

nebezpečí ale v té době bylo již

pozdě pomyšleti na pomoc A Lu

cie o lékaři nechtěla ani slyšeti
Přišel sice jedenkráte ale když

zapověděl nemocné každý pohyb
zvláště pak každou práci — Lu
cie odmítla jeho rady nadobro
MlIovalíl voJi prací aby se

H1 mohh Pr"VB nyní a navždycky
odříci Pokud matka meškala
doma také Lii'# vytrvala na lůž- -

ku-
-
nl(- - J""' m matka vzdálila

iiťiiioená malířka vějířů oblékla
se rychle v průsvitné šatečky a

vyhledala opět své barvy a hed-

vábí

Tak právě tak bylo i oné čarov-

né noci Přes den ulevilo se po-

někud nemocné takže její matka
odhodlala se že opět navštíví své-

ho milence Lueie zůstala tedy již
od večera doma samotná Nějak

lehčeji než jindy povstala s lůžka

a iievčtloutj ani proč k prostým
šátečkům přivěsila dnes i několik
liu-inp- skvostů — vzpomínku

blahobytiujii h dob Pak otevře-

la okno a uedla ku své práci
Na stole před ní ležel hedvábný

vějíř a na něm obratnou rukou
iiaěrtáii ) výjev I taneční íně

1'rozenJ pultoví v atlasových ka-

bátcích ktiibretit yJlanýeh
krátkých podk'eh a lurdíky
'm boku dvorní ukUně-l- i n tmu

liťcným dAio 'mi v iitipudrova-nýc- h

úin h a v širokých bed

vábných tuk nich ťtlc Holky t
ro klanými brokAtovým) třivl

éky kopkotaly tam po loknou !

Hi l!iM i álě j( Itiliohé i
iiiuJ ďi tínuýeh li

ItoitJ tiu 'níhrt

Téměř ! di pUiukí prft-ov-
!

ImcU útuvy mti iiřpjinij(e AI

jk likeřitA iKtuíM prubudiU

HLEDÁTE DOMOV?

Na přání mnoha našich odběra-

telů a vědouce že dnes jest vel-

ká síla nesvědomitých pozemko-

vých jednatelů v této zemi kte-

rým se jen o to jedná peníze z na-

šeho lidu vylákat umínili jsme
si že podáme čtenářům našich

časopisů spolehlivou informaci o

krajinách do kterých se hodlají
přistěhovat a o okolnostech kte-- í

tam existují Naši informaci
tiusíme ovšem čerpat z vládních a
státních raportů a ačkoliv tím
máme hodně práce nemíníme svým
čtenářům zá tuto práci ničeho čí-

tat pouze jen za výlohy kolků

papíru a obálek Ale cítíme že

tím se našim čtenářům velice za-

vděčíme a jelikož jsme první í
ský časopis který podává kterou-

koliv informaci svým čtenářům
soukromě a spolehlivě doufáme
Že snaha Dáše bude uznána Na

výlohy dopsání a kolků zašlete
10c na: INFORMACE Pokrok
Publ Co 1417-1- 9 So 13th 8tr- -

EMIL ČERMÁK
Moderní Lékárna

1266 So I3th Str Omaha Neb

Úplný sklad amerických i ev-

ropských léků léčivých bylin a
pumové zboží a toaletních po-

třeb

Objednávky poštovní se ry-

chle a pečlivě vyřídí 37-t- f

Snubní Prsteny
Pravé zlaté

všech velikosti
I M $250 a vvAft

# Ryti jmén zdarma

A ČECHA HODINÁŘ

1248 So 13 Str Omahi Nib
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♦ 2410 O St Lincoln Nebr ♦

♦ ee vylé-- Vyléřil li po ♦

♦ llbfe chorob? Za výsledek ♦
♦ vám ruěl 47 tf ♦

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

v ní opět a to k dílu zkázy po-

slední Lucie upadla do mdlob

hedvábný dohotovený vějíř pevně
tisknouc ve své ručce jako v obra-

ně Leč — jaký zázrak stal se s

ní pojednou l Malá komůrka jako
by rázem se rozestoupila a na mí-

stě dveří objevila se veliká brá-

na otevírající výhled do úzkých
uliček Nového Světa a výše až k

velech rámu celému postříbřené-
mu září měsíce A odtamtud

právě odtamtud sestupoval k uža-

slé Lucii podivný průvod Nádher-

ně odění páni so svými nastroje-

nými tanečnicemi blížili se zvolna

k domku v němž bydlila malířka
Lucie A každá z těchto krásných
dam měla v ruce vějíř který ma-

lovala Lucie Nyní již byli vši-

chni zcela blízko Lucii když tu

jedna z urozených paní přiblížila
se až k pohovce na níž Lucie od-

počívala a řekla:
"Naše malá krásná přítelkyně!

Doslechli jsme se že tvé srdce

churaví marnou touhou po milen

ci hodném tvého obdivu Ty jsi
nám svým uměním udělala — my
tobě svým darem cheeme způso-bit- i

radost lile zde je ten jehož

jsi očekávala tak netrpělivě! Tvůj
milenec !"
Po těeh slovech rozestoupily se

řady a vyšel spanilý jinoch uroze-

ných mravů vzácné roztomilosti

Právě takový jakého si jej Lucie

vysnila Uklonil se dvorně před
malířkou vějířů poklekl na jed-

no koleno a řekl:

"Způsobíte mi potěšení drahá
Lucie svolíte-l- i abych vaši lásku

splatil stejně vroucně svojí odda-

ností!"
JLucie nevěřila očím ni sluchu

Leč krásný mládenec nemeškal

vzal ji za ruku a středem shro-

mážděných vedl ji z malého dom-

ku na ulici A sotva vyšli u sva-

tého Víta zvony se rozhlaholily
tak slavně jako jen v dobách kdy
otce Luciin jimi vyzváněl
Tu poznala Lucie že blaho její

dosáhlo vrcholu A opájejíc se

jím ztrácela v mrákotách snů

zvolna a netíivě smysl pro vše

co dosud poutalo ji ko tikutcěností

Matka nalezla svoji dceru již
vychladlou Zoufalá ochovaht ji
lui utarěm hřbitov? pod fíkový

kř a odršl pak aby utěšila u

svého mil elfe
Tam meii jasmíny a růJbmi

odjxiěhi spittiili Lu-i- e iiialijka

tějlřň Mi uij# ble lěindré f

£y UU třeslěky na ů

tlých nožkách a hedvábný vějíř
ve é ruěW Tk "ki v'lo U
iiťěidka a n U l o tpmutMH
S ť lit itoMiWtl''}

Potkáte it ho kde jHilU te ho na

třý hřbitov ? O pul rio- -i meii

květy le ) mrtvot milenku poli-dt- i

slíbený Uiir-- k !

9230 — Dámsky kabát — Vel-

kosti 34 36 38 40 a 42 palc v pr-po-

Jest třeba 3Va yardu
látky pro velkost 36-p- al

covou

Sít
9236 — fiaty pro dívky — Vel-

kosti pro 2 4 a té Jest třeba
2 yardů látky pro té

Za úkými okny kvetou rudé
Ze skrytých zahrad

vznájí ao zlaté oblaky pylu jako

ol oltářů starých bohů doud v

nich bydlících Lotcrániké zvon-

ky zpívají svoji sladkou p(-- ku

portě andtlft A s tiťdalikých
kavární do tichých veoVrft oiývi
u trkkná fanfára oblalujlci ko-

nce dne a povťl noínl itrúll A ja-

ké okolí — takový lidi Spokojeně

lij tn v domeeh a itUbl kaidý
má svoji báj Stálili přrhnala ae

nad jji h krovy pokolrul vymř-l- a

aby po nlU nová opť--l přiila
trjn3 ttiiitijM třjiu cxblatti tl

cbj"m tmta likontlm i jejich
ikaikám

(VI vám dnu svrtftl alrHiA

i tniiubýca tVh lUvnýfk
přibml o nÍM y prav ujl kmatky
kUrfh ta i)nm& J starob) 14

půvabni a krátká Tím apii

rnalá Lucie! A když no létech i

k ní bohyně milosti obrátila u- -

směvavé své zraky — bylo již po- -

z]g

Tehdy neměla už malá Lucie na

tom světě nikoho kromě své mat- -

ky Otec umřel v plné síle pod- -

lehnuv zákeřnému nachlazení a

zanechávaje tu rodinu svoji téměř

bez zaopatření

Tenkráte poprvé poznala Lucie

co jo žal a útrapy Matka jako
„„it „„„ a„i A„nn„u

jen ztěžka obhajovala svoje živo- -

bvtí a Lucie snažíc se alespoň no- -
— - — - —

(

někud přispěti k nuznému živoby
ti stala sc malířkou vějířů pro

kterýNi obchod pražský IJylo to

jediné její něžnosti [)řizpňsnlicné
zainěstnání v němž našla i zálibu

i —- zapomenutí mladých svých
tužeb neboř i její srdce hlásilo se

tehdy již o svá práva

Hýla ve věku kdy city v srdci

pukají jako růžová poupata Její
krása učinila ji stejně proslulou
v Novém Světě jako její kresby
fasto také xa teplých nocí při-

cházeli mladí lidé x okolí aby jí
zapívali — ona však Žádnému t
nich nesvěřila svého srdce obává-jíi- !

se ž by ji nepochopil V je-

jích myšleukáeh žil Rfela jiný
milence jemuž toužila jeden-krút- e

výhradně patřili Hyl upit-nil-

urofiivch inravň viícné

mztnmÍloti Měl lohnUhí al

jn proto aby jím u'inil Jfantné

ty Idol po tmu toužili uWhé a

opuitené tohoto a vět Nebyl to

ttti!tt 1'oliií kuteciiý mileiiee

neboř íueio vymiU ni bl i bd

řilit "ini přednostmi pod' f
véiii nu lo-lt- o prcuj!i o iv%h

rjífb b lu idťbJ t)kniw! U

ji- - in mi i barvniul jx!vnich dob b n nikdy sut

neeiUmjl-- í A ial pmt iH li

bily je ji Wjlí tiráky níi
myrty im ikrjbb a i dvojce

mí krÁMiih li-t-
f tsiuM-b-- h tnu

ti h rta dobjly flhtKy

Každý kdo sobi předplatí na některý i našich listů obdrží

módní vzorek—střih úplni idarmá Dalii vzorky za lOo jeden

O SPANILÉ LUCn MALffcCE

VÉJt&Ú

Kpul Quldo Maria Vyskočil

Nevím (Miraou-l- i vis čnito tou-

lavé kroky do Nového Světa této

rázovité čáiti praíské roikládají-c- l

se právě la Hradčany a maleb

nt( svou řadil hned vedli

Malé Strany Ale míli byste o--j

pravdu jltlsl Um některého

jarního podvfíra ítou oj ar

cihUkupaWho paUc jste Um la
tH minuty A vfíU U nebudete j

litovali tito icháikyl Milujt li

staro! Prahu rairm jako bytU

přenesení byli v jiný svít ta mu

rd- - i blUU vatitit myllítiUm
Cikl ulnllty nul mi

ttitttVy plny Jon tu vetwlra dl--

t( iUrrH ttrtuAl minnutl lil- -

%l U'mi snil jim HfpwirhaaU


